

ANEXO II - PROPOSTA DE PREÇO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 0306.01/22 – PE

Á
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ACARAÚ – CEARÁ
Comissão de Pregão

IDENTIFICAÇÃO DA PROPONENTE

RAZÃO SOCIAL: ANTONIO LEONARDO FERREIRA SANTOS – EPP, CNPJ: 13.806.931/0001-23
Insc. Estadual: 06.568.918-6 - Insc. Municipal: 262187-8
ENDEREÇO: Av. Antonio Sales, 2772, Sala 06, Bairro: Dionísio Torres, CEP: 60.135-102, Fortaleza-CE
Telefone: (85) 3088-8999 E-Mail : comprasalcomercial@hotmail.com

REPRESENTANTE LEGAL:

Antonio Leonardo Ferreira Santos, Brasileiro, Cearense, Solteiro, Empresario, endereço Rua Uruburetama, 37, Parreão, CEP:60410-306, Fortaleza-CE, cargo/função:Proprietário, CPF 784.194.503-59 RG 92025022999 SSPCE
Telefone: (85) 3088-8999 E-Mail : comprasalcomercial@hotmail.com

DADOS BANCÁRIOS: Banco do Brasil Agência: 4439-3 Conta corrente: 134265-7

Objeto: Aquisição de itens para formar o kit natalidade para atender as gestantes de famílias em situação de vulnerabilidade através da secretaria do trabalho e da assistência social, conforme termo de rederencia, tudo conforme especificações contidas no termo de refererência constante do Anexo I do Edital.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA/ MODELO	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	Banheira para Bebê, Material: Plástico, resistente, atóxico. Capacidade mínima 20 litros. Medidas: 73cm x Largura: 39,5 cm x Altura 25cm cm. Cores: rosa, azul, verde e amarelo.	UND	200	CAJOVIL/ BANHEIRA 20L	R\$48,00 Quarenta e oito reais	R\$9.600,00 Nove mil seiscentos reais
2	Bolsa para maternidade, material sintético, resistente, impermeável, com proteção térmica, com alças de mão e tiracolo removível, metais cromados, com bolso de zíper externo, com compartimentos internos com divisões para melhor organização de pequenos objetos, de boa qualidade, bordada com desenhos infantis, dimensões mínimas: comp x alt x prof) 37x25x17cm. Cores: rosa, azul, verde água e amarelo claro.	UND	200	EUMAC BABY/ BOLSA MATERNIDADE	R\$60,00 Sessenta reais	R\$12.000,00 Doze mil reais
3	colher plástica para mingau com cabo de proximamente 30cm.	UND	200	NEW PLASTIC/ COLHER PLASTICA	R\$5,00 Cinco reais	R\$1.000,00 Um mil reais
4	conjunto de bebê, composta por 01 camiseta manga longa e 01 calça comprida, com elástico na cintura e com punho na barra. Material: 100% algodão Tamanho P (MIJÃOZINHO E PAGAOZINHO), cores: rosa, azul, verde água e amarelo claro	UND	200	EUMAC BABY/ CONJUNTO CAMISETA E MIJÃO	R\$11,00 Onze reais	R\$2.200,00 Dois mil duzentos reais
5	Cueiro para bebê, em tecido flanelado e antialérgico, medindo no minimo 0,80 x 0,80. Material: tecido 100% Algodão. Cores rosa, azul, verde bebe e amarelo claro. Pacote com 1 unidade	UND	200	EUMAC BABY/ CUEIRO	R\$18,00 Dezoito reais	R\$3.600,00 Três mil seiscentos reais



COMÉRCIO E SERVIÇOS



6	Fralda descartável infantil, tamanho Pequeno (P), gel ultra absorvente, com barreiras lateral antivazamentos, práticas, anatômica e confortável com polpa de celulose, gel polímero superabsorvente, elásticos, filme de polietileno, fibras de polipropileno e adesivo termoplástico, tecido interno macio, embalada em pacote com no mínimo 32 unidade. na embalagem deverão estar impressos todos os dados do fabricante, lote e validade	PCT	200	CONFORT/ FRALDA DESCARTÁVEL	R\$50,00 Cinquenta reais	R\$10.000,00 Dez mil reais
7	Fralda estampada em tecido duplo 100% algodão, cx c/ 05 unid, med. 70 cm x 70 cm	PCT	200	INCOMFRAL/ FRALDA DE TECIDO	R\$39,00 Trinta e nove reais	R\$7.800,00 Sete mil e oitocentos reais
8	Kit composto por sapatinhos, luvas e toxa de lã para recém-nascido, antialérgico, tricô 50% algodão e 50% acrílico. Cores: rosa, azul, verde água e amarelo claro	KIT	200	TAMINE/ KIT SAPATINHO, LUVA E TOUCA DE LÃ	R\$41,00 Quarenta e um reais	R\$8.200,00 Oito mil duzentos reais
9	Kit contendo 3 mamadeiras anti cólica, com capacidade aproximadas de até 125ml, 260ml e 330ml, respectivamente. Mamadeiras com bicos produzidos em silicone, tempa protetora, com gargalos largos e higiênicos. Fabricadas em material livre de BPA (polipropileno). Formato ergonômico	KIT	200	LOLLY/ KIT MAMADEIRA	R\$111,00 Cento e onze reais	R\$22.200,00 Vinte e dois mil e duzentos reais
10	Meia lisa com calcanhar verdadeiro para bebê recém nascido, fabricada com tecido 65% algodão 31% poliamida 4% elastano. Tamanho: de 00 a 06 meses - embalagem c/03 pares	PCT	200	KDINHO/ MEIA LISA	R\$9,00 Nove reais	R\$1.800,00 Um mil oitocentos reais
11	Mosquiteiro para rede adulta, em poliéster ultraleve, tamanho aproximado 5x1,60m. Descrição complementar: TIPO VOLTA AO MUNDO	UND	200	SÃO JOSÉ/ MOSQUITEIRO	R\$39,00 Trinta e nove reais	R\$7.800,00 Sete mil oitocentos reais
12	Papeiro em ágata infantil n 14	UND	200	METAL LOUÇAS/ PAPEIRO N°14	R\$57,00 Cinquenta e sete reais	R\$11.400,00 Onze mil quatrocentos reais
13	Pomada para prevenção de assaduras. Produto deverá apresentar fórmula que proteja o bebê das assaduras, mantendo a hidratação natural da pele, através do estabelecimento de uma barreira mecânica entre a pele do bebê, a urina e as fezes, evitando que estas entrem em contato com a pele, causando assaduras. O produto deverá possuir cheiro agradável e ser fácil de espalhar e de remover. Embalagem contendo no mínimo 60gr. Produto deverá ser dermatologicamente testado. Validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega	UND	200	FLORA NENEN/ POMADA PARA ASSADURA	R\$19,00 Dezenove reais	R\$3.800,00 Três mil oitocentos reais



COMÉRCIO E SERVIÇOS



14	Rede de descanso adulto, medidas aproximadas 3,50 M x 1,65M (medida de punho a punho x largura) Descrição complementar: MATERIA PRIMA: 100% ALGODÃO. COM CAPACIDADE DE PESO ATÉ 150KG.	UND	200	EUMAC BABY/ REDE ADULTA	R\$234,00 Duzentos e trinta e quatro reais	R\$46.800,00 Quarenta e seis mil e oitocentos reais
15	Sabonete infantil, glicerinado, em barra, formulação suave, hipoalergênico, fragrância suave, indicado para bebês, peso mínimo: 80 gramas. Dermatologicamente testado.	UND	200	POMPOM/ SABONETE EM BARRA	R\$7,00 Sete reais	R\$1.400,00 Um mil quatrocentos reais
16	Saboneteira plástica infantil, na cor branca ou incolor, com capacidade para aproximadamente 230ml.	UND	200	LULLY/ SABONETEIRA	R\$6,00 Seis reais	R\$1.200,00 Um mil duzentos reais
17	Shampoo para recém-nascido 120ml, dermatologicamente testado	UND	200	SKALINHA/ SHAMPOO RN	R\$17,00 Dezesseite reais	R\$3.400,00 Três mil quatrocentos reais
18	Toalha de banho com capuz, com forro de fralda, para bebê com as seguintes descrições: confeccionada em 100% algodão, com touca, parte interior revestida em fralda antialérgica, nas medidas mínimas: 0,70 x 0,90cm. Cores rosa, azul, verde bebe e amarelo claro	UND	200	EUMAC BABY/ TOALHA DE BANHO COM CAPUZ	R\$42,00 Quarenta e dois reais	R\$8.400,00 Oito mil quatrocentos reais

VALOR DA PROPOSTA: R\$162.600,00 (cento e sessenta e dois mil seiscentos reais)

validade da proposta: 60 (sessenta) dias.

Prazo de entrega: 05 (cinco) dias;

O Licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Fortaleza-CE, 15 de junho de 2022

ANTONIO
LEONARDO
FERREIRA
SANTOS:78419
450359

Assinado de forma
digital por ANTONIO
LEONARDO FERREIRA
SANTOS:78419450359
Dados: 2022.06.15
12:06:55 -03'00'

Antonio Leonardo Ferreira Santos
Proprietário
RG: 92025022999 SSP/CE
CPF: 784.194.503-59

13.806.931/0001-23

ANTONIO LEONARDO FERREIRA SANTOS-EPP

AV. ANTONIO SALES, 2772 SL06

DIONISIO TORRES- CEP:60135-102

FORTALEZA - CEARÁ